
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 75Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

Projeto Verão Cidadania 2019, no Município de Curuça – PA, no período de 
26/07/2019 a 29/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453939
PORTARIA Nº. 184/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, alte-
rada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, 
de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2019/313091.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diária ao servidor JACKSON DAIVID SILVA 
DE SOUZA, matricula 5945683, para organização do projeto Verão Cidadania 
2019, no município de Bragança – PA, no período de 19/07/2019 a 22/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453964
PORTARIA Nº. 176/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/318632.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor CAMILA DA SILVA 
FERREIRA, matricula 5946190, para organização do projeto Verão Cida-
dania 2019, com destino ao distrito de Mosqueiro – PA, no período de 
26/07/2019 a 29/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453946
PORTARIA Nº. 178/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, alte-
rada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, 
de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2019/318742.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diária ao servidor VITOR AUGUSTO 
DA SILVA BORGES, matricula 5945747/1, para organização do projeto 
Verão Cidadania 2019, no município de Bragança – PA, no período de 
19/07/2019 a 22/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453952
PORTARIA Nº. 183/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, alte-
rada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, 
de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2019/313092.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor JACKSON DAIVID 
SILVA DE SOUZA, matricula 5945683, para organização do projeto Verão 
Cidadania 2019, com destino ao distrito de Mosqueiro – PA, no período de 
26/07/2019 a 29/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453960
PORTARIA Nº. 187/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/314787.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diária ao servidor BERTINO DA SILVA 
NETO, matrícula 5946881/1, para organização do projeto Verão Cidada-
nia 2019, no município de Bragança – PA, no período de 19/07/2019 a 
22/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453968

PORTARIA Nº. 174/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/315851.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diárias aos servidores JÚLIO VIEIRA 
DA COSTA, matrícula 5945679, para organização do Projeto Verão Ci-
dadania 2019, com destino ao Município de Curuça – PA, no período de 
26/07/2019 a 29/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453943
PORTARIA Nº. 181/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/313095.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diária ao servidor ERIVELTO RODRIGUES 
PASTANA, matrícula 5945680/1, para organização do projeto Verão Cida-
dania 2019, no município de Bragança – PA, no período de 19/07/2019 
a 22/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453958
PORTARIA Nº. 186/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/314795.
RESOLVE:
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor BERTINO DA SIL-
VA NETO, matrícula 5946881/1, para organização do projeto Verão Ci-
dadania 2019, com destino ao distrito de Mosqueiro – PA, no período de 
26/07/2019 a 29/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453966

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 170/2019-SEEL, DE 10 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/310294.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor BERTINO LEAL BARBOSA NETO, matrícula 
5947001/2, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo I, lotado no 
setor da Diretoria Técnica de Esporte Lazer - DTEL desta Secretaria de Es-
tado de Esporte e Lazer, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período 
de 24/06/2019 a 03/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JULHO DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 453990
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, da Secretaria de Es-
tado de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, fundamentada 
no art. 31 caput, da Lei Federal nº 13019/14 e considerando o Parecer Ju-
rídico exarado no processo de n.º 2019/30975, resolve reconhecer a ine-
xigibilidade de chamamento público referente à celebração da parceria a 
ser realizada com o INSTITUTO MANGUEZAL, CNPJ: 21.744.398/0001-93, 
referente à realização do projeto “BODYBOARD PARÁ AMBIENTAL 2019”, 
no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Protocolo: 454294


